证券简称：岭南控股          证券代码：000524        公告编号：2024-050号

广 州 岭南集团控股股份有限公司

关 于 西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司

有 关 业绩承诺事项的公告

一、业绩承诺的内容

（一）业绩承诺的基本情况

2020 年 12 月 22 日，公司召开董事会十届五次会议审议通过《关于控股子

公司收购西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司股权的议案》，同意公司控股子公

司广州广之旅国际旅行社股份有限公司（以下简称“广之旅”）以自有资金人民

币 5,202 万元向自然人莫宝善购买西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司（以下简

称“西安秦风国旅”）51%的股权，详见公司于 2020 年 12 月 23 日披露的《关于

控股子公司收购西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司股权的公告》（2020-084）。

2020 年 12月 30 日，广之旅购买西安秦风国旅 51%的股权已完成工商登记手续，

西安秦风国旅成为广之旅的控股子公司。

根据董事会十届五次会议决议，广之旅与莫宝善、张斌及西安秦风国旅于

2020 年 12 月 22 日签署《西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司股权转让协议》

（以下简称“《股权转让协议》”）。根据《股权转让协议》约定，莫宝善、张

斌对西安秦风国旅 2020-2022 年的业绩作出了承诺。西安秦风国旅在业绩承诺期

承诺的净利润分别为：2020 年度实际净利润不低于 138 万元；2021 年度实际净

利润不低于 1,020 万元；2022 年度实际净利润不低于 1,224 万元。

上述净利润指的是经具有证券期货业务资格的会计师事务所审计的合并报

表口径下扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润。净利润的考核方式

包括以下两种：

（1）各期净利润的考核。若西安秦风国旅在业绩承诺期任一年度实际净利

润未达到承诺的净利润，则莫宝善及张斌应以现金方式向广之旅支付业绩补偿，

业绩补偿金额按照如下方式计算：

当期应补偿金额=当期承诺净利润数-当期实际净利润数。

重要提示：本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

（2）累计净利润的考核。业绩承诺期届满，广之旅对西安秦风国旅业绩承

诺期三年累计实际净利润进行考核。若根据下述公式计算的补偿金额为正值的，

莫宝善及张斌除按上述第（1）条进行补偿外，还需以现金支付方式向广之旅另

行补偿，补偿金额的计算及支付方式如下：

补偿金额=[（三年累计承诺净利润-三年累计实际净利润）/三年累计承诺净

利润*本次交易对价总额]-2020 至 2022 年度根据上述第（1）条计算的累计应补

偿金额。

若依据上述公式计算的补偿金额为负值或 0，则莫宝善及张斌无需另行补偿，

且广之旅不退还莫宝善及张斌按上述第（1）条已补偿部分。

（二）业绩承诺的前期调整情况

2022 年 7月 12 日，公司召开董事会十届二十四次会议和监事会十届十五次

会议审议通过《关于调整西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司有关业绩承诺事项

的议案》，同意将原 2021-2022 年度的业绩承诺期顺延一年，即莫宝善及张斌承

诺西安秦风国旅于 2022年度和 2023年度的实际净利润分别不低于 1,020万元和

1,224 万元；业绩承诺期累计净利润按照 2020 年度、2022 年度及 2023 年度实际

实现的净利润进行考核，并签订《西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司股权转让

协议之补充协议》。详见公司于 2022 年 7 月 13 日披露的《关于调整西安龙之旅

秦风国际旅行社有限公司有关业绩承诺事项的公告》（2022-052）。公司 2022

年第一次临时股东大会于 2022 年 7 月 29日审议通过上述承诺调整事项。

二、业绩承诺的实现情况

2021 年 4月 19 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《审计报告》

（信会师报字[2021]第 ZC20077 号），西安秦风国旅 2020 年度经审计扣除非经

常性损益后归属于母公司所有者的净利润为 144.45 万元，完成了 2020 年度业绩

承诺。

2022年 3月 21 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于西安

龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2021 年度业绩承诺实现的专项审核报告》（信

会师报字[2022]第 ZC10046 号），西安秦风国旅 2021 年度业绩承诺实现情况详

见公司于 2022 年 3 月 22 日披露的《关于西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司

2021 年业绩承诺实现的专项审核报告》。

2023 年 3月 29 日，中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《西安

龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2022 年度业绩承诺实现情况的专项审核报告》

（勤信专字【2023】第 0377号），西安秦风国旅 2022 年度业绩承诺实现情况详

见公司于 2023年 3 月 30日披露的《西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2022

年度业绩承诺实现情况的专项审核报告》。

2024 年 3月 22 日，中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《西安

龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2023 年度业绩承诺实现情况的专项审核报告》

（勤信专字【2024】第 0221 号），西安秦风国旅 2023 年度业绩承诺实现情况详

见公司于 2024 年 3 月 23 日披露的《西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2023

年度业绩承诺实现情况的专项审核报告》。

三、业绩承诺进展情况

针对上述业绩承诺履行事项，广之旅与业绩承诺方莫宝善、张斌在西安市

碑林区人民法院进行诉讼，西安市碑林区人民法院作出一审判决，详见公司于

2024 年 6月 24 日披露的《关于西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司有关业绩承

诺事项的公告》（2024-040）。此后，广之旅向西安市中级人民法院提起上诉，

近日公司收到广之旅转来西安市中级人民法院(2024)陕 01 民终 16642 号《民事

判决书》，具体判决如下：

（一）驳回上诉，维持原判。

（二）二审案件受理费 2,900 元由广之旅负担。

本判决为终审判决。

四、对公司的影响

上述判决结果预计不会对公司的日常经营及本期利润或期后利润产生重大

影响。

五、其他说明

公司将持续关注本次业绩承诺进展情况，并将及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、西安市中级人民法院(2024)陕 01民终 16642 号《民事判决书》。

专此公告。

广州岭南集团控股股份有限公司

                                董 事 会

二○二四年十月二十一日